MUNICIPIO DE VITORIA-ES - PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAGOES DE CREDITO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2011 / QUADRIMESTRE MAIO-AGOSTO

RGF - ANEXO IV (LRF, art. 55, inciso |, alinea "d" e inciso Ill alinea "c")

R$ Centavos

OPERAGOES DE CREDITO

VALOR REALIZADO

No
Quadrimestre
de Referéncia

Até o
Quadrimestre
de Referéncia

@

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATACAO (I)
Mobiliaria
Interna
Externa
CONTRATUAL
INTERNA
Abertura de Crédito
Aquisicéo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Derivadas de PPP
Demais Aquisi¢Oes Financiadas
Antecipacéo de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Demais AntecipagOes de Receita
Assuncédo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Outras Operacdes de Crédito
EXTERNA
Outras Operacdes de Crédito
NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATACAO (Il)
PARCELAMENTOS DE DIVIDAS
De Tributos
De Contribui¢es Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuiges Sociais
Do FGTS
Melhoria da Administragéo de Receitas e da Gestéo Fiscal, Financeira e Patrimonial
Programa de lluminacéo Publica — RELUZ
Amparadas pelo art. 9-N da Resolugéo n° 2.827/01, do CMN

14.327.474,10

14.327.474,10
8.317.637,20

8.317.637,20
6.009.836,90
6.009.836,90

19.252.121,29

19.252.121,29
9.355.333,87

9.355.333,87
9.896.787,42
9.896.787,42

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

VALOR

% SOBRE
A RCL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE = la

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E

OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGCAMENTARIA — A.R.O.
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO POR A.R.O.

1.175.181.949,40
19.252.121,29
188.029.111,90

82.262.736,46

1,64%
16,00%

7,00%

TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAGCAO DE NOVAS OPERACOES DE CREDITO (Ill) = (la + lla)

19.252.121,29

1,64%

Fonte: SMARapd Informética Ltda
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